Nota sed eū subditi formidareūt. Et notandū p̄ steterunt hostes an̄ lāgenas. fūgerūt an̄ lampades: qz p̄secutores fidel p̄dicatori/ bus adhuc in corpe positis resisterunt.

Post solutionē vō corporoꝝ apparetibꝫ miraculis in fugā cōuersi sunt: qz pauo/ re territi a p̄secutione fidelū cessauerūt. p̄dicatione. s. tubarum fractis lagenis corporum timuerūt vīlis lampadibꝫ mi/ raculoꝫ. Notandum etiā q̄ ibi scriptū est: qz in dextera tubas: in sinistra autē lāge/ nas teruerunt. pro dextro enī habere di/ cimur: quicquid pro magno pensamus. pro sinistro vero quod pro nihilō. Bene autē in dextera tubas: in sinistra tenue/ runt lāgenas: qz christi martyres p̄ ma/

Figno habēt p̄dicationis gliam: corporum vero vīlītatem p̄ nihilō vel p̄ minimo. Quisquis vero plus facit vīlītatem cor/ poris q̄ gratiā p̄dicationis in sinistra tubam: in dextera tenet lāgenam.

a Et hydrias p̄fregissent: tenuerūt sinistris manibus. Adam. Hy/ drias portant et lampades et buccinā cor/ neā in manibꝫ et sic veniunt ad illam in/ numerabilem hostiū multitudinē. In qui/ bus erāt camelī sicut arena maris. et cuꝫ veniissent ad bellū: buccinis corneis in/ sonuerunt: et dimiserunt hydrias de ma/ nibus et p̄rite sunt. Tunc vero arreptis lampadibꝫ et prouunt in aduersarios et simul buccinis concrepāt: vide quō ele/ ci milites dei cum lampadibus pugnāt.

Sic enī christus eos armauerat/dicēs:

Lu. 12. e Sint lumbivestri precincti: et lucerne ar/ dentes in manibus vestris: et sic fulgeat

Dat. 5. b. lux vestra corā hoībus vt videat ope ve/ stra bo.

Nico.de lyra

T Esa. 10. f. Et magni subito supueniētes: vt ex hoc exercit̄ terrereſ: sicut et factū fuit: vt p̄t̄ ex sequentibꝫ. a Et dedit tubas

T 23. 5. h. fi. in manibus eoz t̄. modus enim pu/ gnandi fuit talis: qz quilibet de trecentis viris habebat tubā in manu dextera. et lampadē: id est faculā ardētē in sinistra manu que nō posset de facilī extingui. et lāgene vacue erant desuper includētes faculas: ita q̄ lumen non posset videri. ppter qd videt q̄ orificia lāgenarū cēnt in inferius versus manus tenentium facu/ las: et buccinante gedeone trecenti viri in tribus partibus circa exercitum hostium p̄fregerūt lāgenas: et sic subito apparu/ it lumen inclusuz et ceperūt clamare: Gla/ dius dñi et gedeonis et buccinare: et sic p̄ terris

tos viros in tres partes: et dedit a/ a p̄dicationis. b Corpora. tubās in manibꝫ eoz: lāgenasq; a Fulgore in miraculorum.

vacuas ac lāmpades in medio b/ lāgenarū. Et dixit ad eos: t Qd̄ Christus passus est pro nobis relinquēs nobis exemplū: vt seqm̄r vestigia eius. me facere videritis hoc facite. Ingrediar partem castroꝫ: et qd̄ fecero sectamini. Qn̄ p̄sonuerit a p̄dicatione. b Quia opus nō debet dis/ sentire a p̄dicatione.

tubā i mānu mea: vos quoq; p̄ a Aug. Quia id. s. siebat quod placaret domino et gedeoni.

castroꝫ circumtū clāngite et cō/ clamate dño et gedeoni. Ingres susq; est gedeon et trecenti viri q̄ erant cuꝫ eo in partē castroꝫ incipiētibꝫ vigilijs noctis medijs: et custodibus suscitatis: ceperunt buccinis clāgere et complodere inter se lāgenas. Cūq; per gyruꝫ castroꝫ in tribus p̄sonarēt locis:

a et hydrias cōfregissent: tenuerūt a qz p̄ minimo habet vīlītatem corporoꝫ: et p̄ magno autē p̄dicationū gratiam.

sinistris manibus lāpades: et de/ xtris sonantes tubas: clamaue/ rūtq; Gladius dñi et gedeonis: stātes singuli in loco suo per cir/ cūtū castroꝫ hostiliū. Qia itaq; castra turbata sunt: et vociferan/ tes: vīlantesq; fūgerūt. Et nīhi lominus insistebant trecenti viri buccinis p̄sonantes. Immisitq; dñs gladium in oībus castris: et mutua se cēde trūcabāt fugiētes vīlantesq; ad bethseca et crepidinem abelmeula intebbath. Cōclamāt/ es autē viri isrl̄ de neptali et aser et omni manasse p̄sequēbāt mādi/ an. Et dedit dñs victoriā pplo israel in die illa. Misitq; gedeō nūcios in oīm montē ephraim/ dicēs: Descēdite in occurſū ma/ dian et occupate aq; vīlantesq; beth/ bera atq; iordanē. t Clamauitq; oīs ephraim et p̄occupauit aq; atq; iordanē vīlantesq; bethbera t Ap/ pheñsolosq; duos viros mādian/ oreb et ceb̄: iterfecit oreb in petra e/ oreb: ceb̄ vō in torculari ceb̄: Et p̄secuti sunt mādian capita oreb et ceb̄: portates ad gedeon trans/ fluenta iordanis.

Dixerūtq; Ca. VIII s/ ad eū viri ephraim: Quid est hoc quod

ex terribili sonitu p̄fractionis lāgena/ rū et clamoris hoīm et sonitu tubarum et subita apparitione luminis fuit terri/ tus exercitus hostiū et ita turbatus q̄ vīnus interficiebat alium credēs p̄cute/ re aduersarium: et sic fuerūt aduersariū debellati. et ex p̄dictis pater Isrl̄ paucis exceptis q̄ discurrent. b Al lāpa/ des. Id ē faculas ardētes vel torticea vel aliqua hīm q̄ nō possent de facilī extingui. c Incipiētibꝫ vigilijs t̄. ita q̄ illi q̄ vigilauerāt p̄ culto/ dia exercitus erant fatigati et depone/ bant arma vt dormirent: et alii qui debe/ bāt eis succedere in vigilia nondū erāt armati et sic fuerūt citius stupefacti.

d Cōclamātēs autē. Hic p̄n̄ po/ nit adiutorū associatio. qz filii Isrl̄ qui nō erant in p̄lio videntes aduersarios fugere insecuri sunt eos! (qz vulgariter dicit: si est q̄ fugiat satis inuenit q̄ inse/ quis) et interfecerūt eos p̄occupātes lo/ ca per q̄ poterāt iordanē transire: et p̄t̄ littera vīlantesq; ibi: e In petra oreb. Ista nō ē petra oreb de qua Moyles eduxit aquā. vt habeat Erod. p̄vī. quia illa nō est in terra p̄missionis: sed in de/ seruo. ista autē est in terra p̄missionis: h̄ aliter scribunt in hebreo: qz illa incipit p̄ lāram hem: ista autē p̄ lāram aim: et no/ minata est ista petra oreb: qz oreb fuit iuxta illam imperfectus. f Capita oreb et zeb̄ portantes ad gedeon tra/ fluenta iordanē. i. post gedeon tran/ sierunt iordanē ad p̄sequendū aduersarios. de q̄ trāsitu habet ca. sequenti. Et ideo illud qd̄ dicit hic de ista porta/ tionē capitū vīlā iordanē dicit p̄ anti/ cipationē. qz gesta nō semp̄ scribunt: eo dem ordine q̄ facta sunt. Quia sentētia hīi ca. brevis est. p̄t̄ hic ponit brevis moralitas. hierobaal enī q̄ interpretatur fortis p̄tra baal: significat dñm nostrū iēsum p̄pm̄ cōtra demonē fortissimum. exercitus ei⁹ est pples: qz multi sunt vo/ cati: pauci vō electi: Matth. xx. b. Re/ pudiantē autē tanq; inepti ad plū p̄ vi/ tia timidi: sitiūdi et fatigati i. timētes ad tremorē humanū. sitiētes honorem mundanū: impotētes ad labore ſeu ob/ sequiū diuinū. Et ecōtrario eligūt apti ad h̄ plū p̄st̄ates in hūanis terroribus nō curātes de mūdanis honoribꝫ: p̄se/ uerātes in diuinis obsequiū ſeu labo/ ribꝫ. et isti vincūt p̄fractione lāgenarū: p̄sonatiōe tubarū: exclamatiōe vocum hūanarū. Cōfractio lāgenarū ē carnis mortificatio: exclamatio vocū: deuota oratio: sonitus tubarū: sancta et feruēs predicatione: quibus aduersariū nō ſer/ diabolus debellatur.